
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
17 апреля 2024 г.  г. Изобильный №                           582 

 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 28 июня 2023 г. № 961 «Об утвер-
ждении Правил заключения в электронной форме и подписания усиленной 
квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действо-
вать от имени уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в 
социальной сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) за-
трат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в со-
ответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услу-
ги в социальной сфере»  
 
 
 

В соответствии с федеральными законами от 13 июля 2020 года № 189-

ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее –           

Федеральный закон), от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г.            

№ 45-кз «О наделении Изобильненского городского округа Ставропольского 

края статусом муниципального округа», частью 5 статьи 30 Устава Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края, Положением об   

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края, утвержденным решением Думы Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 29 сентября 2023 года № 123, постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края  

от 01 июня 2023 г. № 768 «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края», в целях приведения 

действующего акта в соответствие с особенностями работы государствен-

ных, региональных и иных информационных систем, администрация Изоби-

льненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 28 июня           

2023 г. № 961 «Об утверждении Правил заключения в электронной форме и 



2 

 

подписания усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

имеющего право действовать от имени уполномоченного органа, исполните-

ля муниципальных услуг в социальной сфере, соглашений о финансовом 

обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных 

услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на по-

лучение муниципальной услуги в социальной сфере» в соответствии с соци-

альными сертификатами»: 

1.1. В названии постановления, в тексте постановления и приложения         

слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа» в 

соответствующем падеже. 

1.2. Абзац третий пункта 1 «приложения Правила заключения в элек-

тронной форме и подписания усиленной квалифицированной электронной 

подписью лица, имеющего право действовать от имени соответственно 

уполномоченного органа, исполнителя муниципальных услуг в социальной 

сфере, соглашений о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связан-

ных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с 

социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социаль-

ной сфере» в соответствии с социальными сертификатами» (далее - Правила) 

изложить в следующей редакции: 

«Под исполнителем услуг в целях настоящих Правил понимаются 

юридическое лицо (кроме муниципального учреждения, учрежденного 

Изобильненским муниципальным округом Ставропольского края) либо, если 

иное не установлено федеральными законами, индивидуальный предприни-

матель или физическое лицо - производитель товаров, работ, услуг, оказы-

вающие муниципальную услугу потребителям услуг на основании соглаше-

ния в соответствии с сертификатом, заключенного в соответствии с настоя-

щими Правилами.». 

1.3. Пункт 2 Правил изложить в следующей редакции: 

«2. Внесение изменений в соглашение в соответствии с сертификатом, 

а также его расторжение осуществляются посредством заключения дополни-

тельных соглашений к такому соглашению (далее – дополнительные согла-

шения) в порядке и сроки, установленные пунктами 7 и 8 настоящих Правил 

соответственно. 

Взаимодействие уполномоченного органа и исполнителя услуг при за-

ключении и подписании соглашения в соответствии с сертификатом, допол-

нительных соглашений осуществляется посредством автоматизированной 

информационной системы «Навигатор дополнительного образования детей 

Ставропольского края» (далее – информационная система) с использованием 

усиленных квалифицированных электронных подписей.  

В случае отсутствия технической возможности формирования в виде 

электронного документа и подписания соглашения в соответствии с серти-

фикатом в информационной системе формирование и подписание соглаше-



3 

 

ния производится в бумажной форме, информация о заключенном соглаше-

нии в соответствии с сертификатом, дополнительном соглашении вносится в 

информационную систему в течение двух рабочих дней после его заключе-

ния». 

1.4. Пункт 5 Правил изложить в следующей редакции: 

«5. Проект соглашения в соответствии с сертификатом формируется 

уполномоченным органом в соответствии с пунктом 3 настоящих Правил для 

подписания юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или 

физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг, подавшим заявку 

на включение указанного лица в реестр исполнителей муниципальной услуги 

по социальному сертификату (далее – лицо, подавшее заявку) в день приня-

тия уполномоченным органом решения о формировании соответствующей 

информации, включаемой в реестр исполнителей муниципальной услуги в 

соответствии с пунктом 16 Положения о структуре реестра исполнителей 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере в соответствии 

с социальным сертификатом на получение государственной (муниципаль-

ной) услуги в социальной сфере и порядке формирования информации, 

включаемой в такой реестр, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13 февраля 2021 г. № 183 «Об утверждении Поло-

жения о структуре реестра исполнителей государственных (муниципальных) 

услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на   

получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и 

порядке формирования информации, включаемой в такой реестр, а также 

Правил исключения исполнителя государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере из реестра исполнителей государственных (муниципаль-

ных) услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом 

на получение государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере»              

(далее – Положение о структуре реестра исполнителей услуг), и заключается 

с лицом, подавшим заявку. В сформированном в соответствии с настоящим 

пунктом проекте соглашения в соответствии с социальным сертификатом 

указываются следующие сведения: 

общие сведения об исполнителе услуг, наименование муниципальной 

услуги, условия (форма) оказания муниципальной услуги, показатели, харак-

теризующие качество и (или) объем оказания муниципальной услуги,  значе-

ния нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, предельные це-

ны (тарифы) на оплату муниципальной услуги потребителем услуги в случае, 

если законодательством Российской Федерации предусмотрено ее оказание 

на частично платной основе, или порядок установления указанных цен             

(тарифов) сверх объема финансового обеспечения, предоставляемого в соот-

ветствии с Федеральным законом, которые формируются на основании 

сформированной в соответствии с Положением о структуре реестра испол-



4 

 

нителей услуг, реестровой записи об исполнителе услуг (далее – реестровая 

запись); 

объем субсидии, предоставляемой исполнителю услуг в целях оплаты 

соглашения в соответствии с сертификатом, размер которой формируется 

уполномоченным органом в составе приложения к соглашению в соответ-

ствии с сертификатом как произведение значения нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг и объема оказания муниципальных услуг, 

подлежащих оказанию исполнителем услуг потребителям услуг, в соответ-

ствии с информацией, включенной в реестр получателей социального серти-

фиката, формируемый в порядке, установленном постановлением админи-

страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

(далее – реестр потребителей)». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 янва-

ря 2024 года. 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 


